Những người lính khắp nơi của thế giới đã nhiều lần chứng tỏ tầm vóc vĩ đại của mình
trên đảo Saipan, nơi buồng lái của những chiếc máy bay Zéro, trong những phi vụ trên
vùng trời Âu Châu được đan kín bởi một lưới lửa đạn phòng không suốt đệ nhị thế chiến.
Ở Việt Nam, trận Mậu Thân 1968, Hạ Lào 1971, và suốt năm 1972, nhiều đơn vị, nhiều
người lính đã chứng tỏ phẩm chất vĩ đại cao cả của mình. Trên tất cả mọi cao điểm đó,
Tống Lệ Chân rực rỡ với ánh sáng của riêng mình.